



Адепт: Управление строительством v 13.4 © ООО "Адепт"

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Министра России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

ФЕР (№ 962/пр от 20.12.2021г.); ФССЦ (№ 962/пр от 20.12.2021г.); ФЕР (март 2021); ФССЦ (март 2021); ФССЦ на перевозки грузов для строительства (февраль 2022); ФССЦ на перевозки грузов для строительства (март 2021)

ФЕР (№ 962/пр от 20.12.2021г.); Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/пр, с изм. от 30.03.2020 №172/пр, от 01.06.2020 №294/пр, от 30.06.2020 №352/пр, от 20.10.2020 г. № 636/пр, от 09.02.2021 г. № 51/пр, от 24.05.2021 №321/пр, от 24.06.2021 г. № 408/пр; ФССЦ (№ 962/пр от 20.12.2021г.); Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/пр, с изм. от 30.03.2020 №172/пр, от 01.06.2020 №294/пр, от 30.06.2020 №352/пр, от 20.10.2020 г. № 636/пр, от 09.02.2021 г. № 51/пр, от 24.05.2021 №321/пр, от 24.06.2021 г. № 408/пр; ФЕР (март 2021) Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/пр, с изм. от 30.03.2020 №172/пр, от 01.06.2020 №294/пр, от 30.06.2020 №352/пр, от 20.10.2020 г. № 636/пр, от 09.02.2021 г. № 51/пр; ФССЦ (март 2021); ФССЦ на перевозки грузов для строительства (февраль 2022) Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/пр, с изм. от 20.10.2020 г. №636/пр, от 24.05.2021 г. №321/пр; ФССЦ на перевозки грузов для строительства (март 2021) Приказ Министра России от 26.12.2019г №876/пр, от 20.10.2020 г. № 636/пр

Реквизиты письма Министра России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. N 326/пр

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 2 от 23.05.2023

Устройство пожарного водоёма на основе существующего пруда в с. Всехвятское Белохолуницкого района
(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание: Ведомость объемов работ

Составлен(а) в текущем уровне цен на 1 квартал 2023 год (письмо Министра России от 30.01.2023 г. №4125-ИФ/09, прил.1, Кировская область, к ФЕР-2001) Прочие объекты

Сметная стоимость

в том числе:

строительных работ

223,83 (20,69) тыс.руб.

214,06 (20,22) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих

14,86 (0,51) тыс.руб.

стр 1 из 12

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции		0,15		0,15			901,89		
4	ФЕР07-01-001-01	Укладка блоков и плит ленточных фундаментов при глубине котлована до 4 м, масса конструкций до 0,5 т	100 шт								
		1ЗП					569,85		85,48	29,16	2 492,60
		3ЭМ					2 385,32		357,80		
		2 в т.ч. ЗПМ					325,85		48,88	29,16	1 425,34
		4М					0,00		0,00		
		ЗТр	чел.-ч	65,2		9,78					
		ЗТм	чел.-ч	24,61		3,6915					
		Итого по расценке					2 955,17		443,28		
		ФОТ	%	110		110			134,36		3 917,79
	Пр/812-007.0-1	НР	%	73		73			147,80		4 309,57
	Пр/774-007.0	СП							98,08		2 859,99
		Всего по позиции		22,7		22,7	2 100,00		689,16	8,66	47 670,00
5	Коммерческое предложение	Фундаментные блоки, железобетонные конструкции Баз.цена=2 100,00/8,66 Тек.цена=2100	м3	0,048		0,048			5 504,52		47 670,00
6	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка, толщ. 20 см [(4*6*0,2)/100]	100 м3								
		1ЗП					115,49		5,54	29,16	161,55
		3ЭМ					3 262,79		156,61		
		2 в т.ч. ЗПМ					171,22		8,22	29,16	239,70
		4М					12,20		0,59		
		ЗТр	чел.-ч	14,4		0,6912					
		ЗТм	чел.-ч	13,88		0,66624					
		Итого по расценке					3 390,48		162,74		401,30
		ФОТ	%	142		142			19,54		569,85
		НР	%	95		80,75			11,11		324,05
		СП							193,39		
		Всего по позиции		5,28		5,28	54,95		290,14		
7	02.3.01.02-1011	Песок природный I класс, средний, круглые сита(к=1,1)	м3								

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		[4,8*1,1]									
		Всего по позиции							290,14		
8	ФЕР27-06-001-04	Устройство дорожных покрытий из сборных прямоугольных железобетонных плит площадью свыше 10,5 м2 [1,5708*2/100]	100 м3	0,031416		0,031416					
		1ЗП					1 138,32		35,76	29,16	1 042,76
		3ЭМ					7 351,55		230,96		
		2в т.ч. ЗПМ.					699,18		21,97	29,16	640,65
		4М					1 479,72		46,49		
		ЗТр	чел.-ч	124		3,895584					
		ЗТм	чел.-ч	56,72		1,78191552					
		Итого по расценке					9 969,59		313,21		
		ФОТ									
	Пр/812-021.0-1	НР	%	147		147			57,73		1 683,31
	Пр/774-021.0	СП	%	134		134			84,86		2 474,47
		Всего по позиции							77,36		2 255,64
9	05.1.08.06-0030	Плиты дорожные ПБ60.19-30А-IV, бетон В30, объем 1,56 м3, расход арматуры 123,66 кг, вспомогательная площадь 11,2 м2	шт	2		2	2 744,00		475,43		
		Всего по позиции							5 488,00		
10	ФЕР07-01-006-01	Укладка ригелей массой до 5 т при наибольшей массе монтажных элементов в здании до 5 т	100 шт	0,02		0,02					
		1ЗП					3 421,60		68,43	29,16	1 995,42
		3ЭМ					11 575,85		231,52		
		2в т.ч. ЗПМ					1 277,84		25,56	29,16	745,33
		4М					957,22		19,14		
		ЗТр	чел.-ч	364		7,28					
		ЗТм	чел.-ч	94,68		1,8936					
		Итого по расценке					15 954,67		319,09		
		ФОТ									
	Пр/812-007.0-1	НР	%	110		110			93,99		2 740,72
	Пр/774-007.0	СП	%	73		73			103,39		3 014,79
		Всего по позиции							68,61		2 000,73
		Всего по позиции							491,09		

Смета №2

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
11	Коммерческое предложение	Фундаментные железобетонные блоки б/у Баз.цена=2 100,00/8,66 Тек.цена=2100	м3	0,2375	0,2375	0,2375	2 100,00		57,59	8,66	498,75	
		Всего по позиции				0,10266			57,59		498,75	
12	ФЕРм38-01-006-02	Сборка с помощью крана на автомобильном ходу стрелянки, связи, кронштейны, тормозные конструкции и пр (монтаж ограждения, прим.).	т									
		1ЗП					1 034,00		106,15	29,16	3 095,33	
		3ЭМ					1 886,99		193,72	29,16	86,02	
		2 в т.ч. ЗПМ					28,70		2,95			
		4М					229,88		23,60			
		ЗТр	чел.-ч	110		11,2926						
		ЗТм	чел.-ч	2,4		0,246384						
		Итого по расценке					3 150,87		323,47			
		ФОТ									3 181,27	
	Пр/812-080.0-1		%	90		90			98,19		2 863,14	
	Пр/774-080.0		%	45		45			49,10		1 431,57	
		Всего по позиции				0,010266			470,76			
13	ФЕР09-05-002-02	Электродуговая сварка при монтаже одноэтажных производственных зданий опорных частей каркасов (ограждение, прим.)	10 т									
		1ЗП					158,39		1,63	29,16	47,53	
		3ЭМ					165,61		1,70			
		2 в т.ч. ЗПМ					0,12		0,00	29,16	0,00	
		4М					139,75		1,43			
		ЗТр	чел.-ч	13,4		0,1375644						
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,00010266						
		Итого по расценке					463,75		4,76			
		ФОТ									47,46	
	Пр/812-009.0-1		%	93		93			1,52		44,14	
	Пр/774-009.0		%	62		62			1,01		29,43	
		Всего по позиции				0,10266			630,35			
14	23.3.08.01-0107	Трубы стальные квадратные из стали марки ст1-3сп/пс размером: 30x30 мм,	т	0,10266			6 140,15					

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.				Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		толщина стенки 2 мм [58*1,77/1000]										
		Всего по позиции							630,35			
15	ФЕР15-04-030-03	Масляная окраска металлических поверхностей стальных балок, труб диаметром более 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м2	0,0696		0,0696						
		1ЗП					326,93		22,75	29,16	663,39	
		3ЭМ					2,28		0,16			
		2в т.ч. ЗПМ					0,49		0,03	29,16	0,87	
		4М					88,57		6,16			
		ЗПр	чел.-ч	36,9		2,56824						
		ЗТм	чел.-ч	0,04		0,002784						
		Итого по расценке					417,78		29,07			
		ФОТ										
	Пр/812-015.0-1		%	100		100			22,78		664,51	
	Пр/774-015.0		%	49		49			11,16		325,61	
		Всего по позиции							63,01			
16	14.4.02.04-0175	Краска масляная готовая к применению для наружных и внутренних работ МА-15, сурик железный	т	0,001712		0,001712	15 584,00		26,68			
		Всего по позиции							26,68			
		Итого прямые затраты по Разделу 1							9 442,27			
		<i>в том числе</i>										
		оплата труда (ОТ)							509,48		14 856,44	
		эксплуатация машин и механизмов							1 495,95			
		<i>в том числе</i>										
		эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов							1 495,95			
		<i>в том числе</i>										
		оплата труда машинистов (ОТм)							143,55		4 185,92	
		доплаты к оплате труда машинистов										
		материальные ресурсы							7 436,84			
		<i>в том числе</i>										
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки							7 436,84			
		дополнительная перевозка материальных ресурсов							0,00		0,00	
		перевозка										

Смета №2

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			7	Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.	
				на единицу	коэффициенты	на единицу		коэффициенты	всего				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
		Итого ФОТ							653,03		19 042,36		
		Итого накладные расходы							724,01		21 111,86		
		Итого сметная прибыль							459,11		13 387,50		
		Итого оборудование							0,00				
		<i>в том числе</i>											
		оборудование без учета дополнительной перевозки							0,00				
		дополнительная перевозка оборудования											
		Итого прочие затраты							0,00		0,00		
		Итого по разделу Раздел 1 Общестроительные работы							16 187,50				
		<i>в том числе</i>											
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							5 562,11		48 168,75		
		оборудование, отсутствующее в ФРСН							0,00		0,00		
		Раздел №2 Транспортировка грузов											
17	03-01-01-121	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстоянии до 121 км (05.1.08.06-0030)	1 т груза		7,8						336,88	13,30	4 480,55
		Всего по позиции									336,88		4 480,55
18	03-01-01-030	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстоянии до 30 км (05.1.08.06-0030)	1 т груза		-7,8						-141,65	13,30	-1 883,93
		Всего по позиции									-141,65		-1 883,93
		Итого прямые затраты по Разделу 2							195,23				
		<i>в том числе</i>											
		оплата труда (ОТ)							0,00				0,00
		эксплуатация машин и механизмов							0,00				
		<i>в том числе</i>											
		эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов							0,00				
		<i>в том числе</i>											
		оплата труда машинистов (ОТм)							0,00				0,00
		доплаты к оплате труда машинистов							0,00				
		материальные ресурсы							0,00				
		<i>в том числе</i>											
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки							0,00				
		дополнительная перевозка материальных ресурсов							0,00				
		перевозка							195,23				2 596,62

Смета №2

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	на единицу	коэффициенты	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого ФОТ							0,00		0,00
		Итого накладные расходы							0,00		0,00
		Итого сметная прибыль							0,00		0,00
		Итого оборудование							0,00		0,00
		<i>в том числе</i>							0,00		0,00
		оборудование без учета дополнительной перевозки							0,00		0,00
		дополнительная перевозка оборудования							0,00		0,00
		Итого прочие затраты							195,23		
		Итого по разделу Раздел 2 Транспортировка грузов									
		<i>в том числе</i>							0,00		0,00
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							0,00		0,00
		оборудование, отсутствующее в ФРСН							0,00		0,00
Раздел №3 Транспортировка грузов											
19	03-21-01-112	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 112 км (02.2.05.04-1777)	1 т груза	13,12			13,12		676,60	11,64	7 875,54
		[8,2*1,6]							676,60		7 875,54
		Всего по позиции							-253,08	11,64	-2 945,96
20	03-21-01-030	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 30 км (02.2.05.04-1777)	1 т груза	-13,12			-13,12				
		Всего по позиции									
21	03-21-01-112	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 112 км (02.3.01.02-1011)	1 т груза	8,448			8,448		435,66	11,64	5 071,08
		[5,28*1,6]							-253,08		-2 945,96
		Всего по позиции							435,66	11,64	5 071,08
22	03-21-01-030	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 30 км (02.3.01.02-1011 песок природный)	1 т груза	-8,448			-8,448		435,66	11,64	5 071,08
		Всего по позиции							-162,96	11,64	-1 896,91

Смета №2

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.				Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	на единицу	коэффициенты	всего	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		Всего по позиции										
23	03-21-01-030	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 30 км(железобетонные конструкции)	1 т груза	22,7		22,7			437,88	11,64	5 097,06	
		Всего по позиции							437,88		5 097,06	
		Итого прямые затраты по Разделу 3							1 134,10			
		<i>в том числе</i>										
		оплата труда (ОТ)							0,00		0,00	
		эксплуатация машин и механизмов							0,00			
		<i>в том числе</i>										
		эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов							0,00			
		<i>в том числе</i>										
		оплата труда машинистов (ОТм)							0,00		0,00	
		доплаты к оплате труда машинистов										
		материальные ресурсы							0,00			
		<i>в том числе</i>										
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки							0,00			
		дополнительная перевозка материальных ресурсов										
		перевозка							1 134,10		13 200,81	
		Итого ФОТ							0,00		0,00	
		Итого накладные расходы							0,00		0,00	
		Итого сметная прибыль							0,00		0,00	
		Итого оборудование							0,00		0,00	
		<i>в том числе</i>										
		оборудование без учета дополнительной перевозки							0,00			
		дополнительная перевозка оборудования										
		Итого прочие затраты							0,00		0,00	
		Итого по разделу Раздел 3 Транспортировка грузов							1 134,10			
		<i>в том числе</i>										
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							0,00		0,00	
		оборудование, отсутствующее в ФРСН							0,00		0,00	
		ИТОГИ ПО СМЕТЕ										
		ВСЕГО строительные работы							17 046,07		184 741,71	

Смета №2

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (тр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в том числе									
		прямые затраты							14 680,91		138 739,63
		в том числе									
		оплата труда (ОТ)							403,33		11 761,34
		эксплуатация машин и механизмов							1 302,23		14 610,97
		в том числе									
		эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов							1 302,23	11,22	14 610,97
		в том числе									
		оплата труда машинистов (ОТм)							140,60		4 099,66
		доплаты к оплате труда машинистов									
		материальные ресурсы							12 975,35		112 367,32
		в том числе									
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки							12 975,35	8,66	112 367,32
		дополнительная перевозка материальных ресурсов									
		перевозка							1 329,33		15 797,43
		Всего ФОТ (справочно)							543,93		15 861,00
		накладные расходы							625,82		18 248,72
		сметная прибыль							410,01		11 955,93
		ВСЕГО монтажные работы							470,76		9 767,95
		в том числе									
		прямые затраты							323,47		5 473,24
		в том числе									
		оплата труда (ОТ)							106,15		3 095,35
		эксплуатация машин и механизмов							193,72		2 173,52
		в том числе									
		эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов							193,72	11,22	2 173,52
		в том числе									
		оплата труда машинистов (ОТм)							2,95		85,92
		доплаты к оплате труда машинистов									
		материальные ресурсы							23,60		204,37
		в том числе									
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки							23,60	8,66	204,37
		дополнительная перевозка материальных ресурсов									
		перевозка							0,00		0,00
		Всего ФОТ (справочно)							109,10		109,10

Смета №2

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							5 562,11		48 168,75
		оборудование, отсутствующие в ФРСН							0,00		0,00
		затраты труда рабочих							56,38		
		затраты труда машинистов							11,84		

Составил:

Шитова И.И.